
TJ  S
LO

VA
N

 V
ESEC

 -
 B

A
D

M
IN

TO
N

VESECKÝ 
zpravodaj 

 2015 - 2016

www.badmintonvesec.cz

TJ Slovan Vesec - badmintonový oddíl

Adresa: Česká ul. 374, Liberec 25, 463 12
IČO: 46744681

Číslo účtu: 0980720379/0800
Email: info@badmintonvesec.cz, www.badmintonvesec.cz



ALMIO PLUS, s.r.o.
Liberecká 502
466 01 Jablonec nad Nisou
Tel. :  +420 483 705 922
Fax:  +420 483 705 919
e-mail:  info@almioplus.cz       web: www.almioplus.cz

Ucelený sor� ment kovů cer�  kované kvality 
od největších světových dodavatelů:
Hutní materiál - měď, nerez, mosaz, železo, hliník
 válcované materiály (plechy, desky, pásy)
 tyče (kulaté, šes� hran, čtyřhran, ploché)
 dráty
 přídavné materiály

Železářský sor� ment
Kotevní technika
Spojovací materiály

Doprava a skladování materiálů
Poradenství v oboru od našich specialistů

Almio_rekl_2014.indd   1 3.11.2015   20:20:39



- 1-

Úvodní slovo

Po předchozí sezóně, ve které jsme získali vynikající stříbrnou medaili na 
MČR smíšených družstev dorostu a další čtyři cenné kovy při MČR jed-
notlivců v kategoriích U15, U17 a U19, bude obtížné opět tyto úspěchy 
zopakovat. Trenéři však v letním přípravném období nezaháleli a během 
obou oddílových soustředění nachystali hráčům náročný tréninkový 
plán. Několik hráčů se připravovalo individuálně již od začátku července 
a právě ti budou mít největší šanci navázat na výsledky z minulé sezóny. 
Nejlepší členové se za odměnu a pro získání větších zkušeností podívají 
na prestižní mezinárodní turnaje do zahraničí, jejichž kvalita je většinou 
nadstandardní.

Také první tým dospělých odehrál loňskou sezónu bez zaváhání a po roce v oblastní soutěži vybo-
joval postup zpět do 1. celostátní ligy. Před námi je tak druhý pokus, jak se ve druhé nejvyšší soutěži 
adaptovat a udržet. Badmintonový oddíl TJ Slovan Vesec patří již několik let mezi nejlepší kluby,  
které pracují s mládeží (5.místo v ČR za sezónu 2014/2015), proto se družstvo dospělých bude  
opírat zejména o domácí hráče. Není však vyloučeno ani posílení ke zkvalitnění stávajícího kádru..

Na konci června tohoto roku byla s několikaměsíčním zpožděním slavnostně otevřena sokolovna  
a tak hlavní klubové zázemí můžeme využívat pro všechny věkové a výkonnostní skupiny. Přesto 
budeme k tréninkům využívat i další sportovní prostory, jako tělocvičnu ZŠ Jabloňová a ZŠ Bar-
vířská, badmintonovou halu v areálu Sport Parku Liberec a pro kroužek badmintonu v Jablonci 
tělocvičnu při ZŠ Pasířská.

Velké změny nastaly v systému soutěžích mládeže a tak uvidíme, jak se s tím v ČR jednotlivé oddíly 
poperou. Do konce roku 2015 se odehraje zkrácená sezóna a od 1.ledna začne nová, která potrvá 
až do 31.12.2016. Přestože to není úplně vítaná změna, nezbývá nám nic jiného, než se přizpůsobit.

Kromě pravidelných tréninků mládeže a obou družstev dospělých náš klub nabízí i další možnosti. 
Pro neregistrované hráče organizujeme pravidelné turnaje, pro zájemce poskytujeme individuální 
tréninky a samozřejmě nelze zapomenout také na klasický servis, jako je vyplétání a opravy raket.

Hráčům přeji mnoho sportovních úspěchů a co nejméně zdravotních problémů. Rodičům,  
sponzorům a dalším příznivcům potom děkujeme za podporu našeho badmintonového oddílu bě-
hem nadcházející sezóny.

Radek Holata
předseda oddílu



T J  S L O V A N  V E S E C  B A D M I N T O N

- 3-- 2 -

PŘEDSTAVENÍ BADMINTONOVÉHO KLUBU TJ SLOVAN VESEC

TJ Slovan Vesec je již pouze jedním ze dvou badmintonových oddílů působících v Libereckém kraji. 
Historie našeho klubu sahá až do roku 1965 a za svou dobu činnosti již zaznamenal několik úspě-
chů. Nejvýznamnějšími výsledky jsou 2 tituly mistra ČR pro družstvo žáků v letech 2000 a 2001, 
stříbrná medaile družstva dorostu z roku 2015 a postup týmu dospělých do 1. celostátní ligy smí-
šených družstev v roce 2013 a 2015. Naši hráči taktéž obsazují medailové pozice na mistrovství ČR 
jednotlivců ve všech mládežnických věkových kategorií.

Medailová umístění hráčů Slovanu Vesec na MČR jednotlivců od roku 2010:

Rok 2015
2. místo U19 (Ondřej Klimeš - M. Lajdová)
2. místo U15 (Jiří Vajsejtl - J. Král, Jiří Vajsejtl - A. Vacková)
3. místo U17 (Jaroslav Máchal - O.Král)

Rok 2014
1. místo U17 (Ondřej Klimeš - M. Lajdová)
3. místo U19 (Jana Slatinská - K. Brunátová)

Rok 2013
1. místo U17 (David Stejskal - L. Holub)
2. místo U13 (Jiří Vajsejtl - J. Král)
2. místo U15 (Jana Slatinská)
3. místo U13 (Jiří Vajsejtl - A. Vacková)
3. místo U17 (Ondřej Klimeš - R. Dokládal, Ondřej Klimeš - M. Lajdová)
3. místo U19 (Ondřej Klimeš - J. Srnec)

Rok 2012
2. místo U15 (Ondřej Klimeš, Ondřej Klimeš - R. Dokládal)
3. místo U15 (Ondřej Klimeš - M. Lajdová)

Rok 2011
1. místo U15 (Jan Koňas)
2. místo U15 (Jan Koňas - David Stejskal, Ondřej Klimeš - M. Lajdová)
3. místo U13 (Jana Slatinská, Jana Slatinská - B. Šimoníková)

Rok 2010
1. místo U13 (Ondřej Klimeš)
2. místo U13 (Ondřej Klimeš - R. Dokládal)

Kompletní historické výsledky a umístění hráčů najdete na www.badmintonvesec.cz

Složení výboru oddílu badmintonu TJ Slovan Vesec:

Předseda – Radek Holata
Místopředseda – Michal Haršanyi
Manažer – Bc.  Matěj Milý
Člen – Jaroslav Máchal
Člen – Sandra Švecová

Trenérský tým badmintového klubu pro sezónu 2015/2016:

TJ Slovan Vesec - badmintonový oddíl

Adresa: Česká ul. 374, Liberec 25, 463 12
IČO: 46744681

Číslo účtu: 0980720379/0800
Email: info@badmintonvesec.cz, www.badmintonvesec.cz

Radek Holata (trenér III. třídy)
hlavní trenér oddílu

Matěj Milý (trenér III. třídy)
trenér přípravky 

Sandra Švecová (trenér IV. třídy)
trenér žactva

Milan Jirásko (trenér II. třídy)
trenér badmintonového kroužku v Jablonci n. N.

Zuzana Hlavatá (trenér IV. třídy)
trenér žactva

Ondřej Klimeš (trenér IV. třídy)
trenér žactva

Alena Šerhantová
asistent trenéra přípravky

Jiří Vajsejtl
asistent trenéra přípravky

Ilona Mikezová
asistent trenéra přípravky

Jan Štěpánek
asistent trenéra přípravky



T J  S L O V A N  V E S E C  B A D M I N T O N

- 5-- 4 -

Tréninkové možnosti oddílu badmintonu

Badmintonová akademie TJ Slovan Vesec

Nejtalentovanější hráči se budou opět připravovat pod hlavičkou badmintonové akademie a SCM 
(sportovní středisko mládeže), což vybraným členům umožní větší počet tréninkových hodin  
a zároveň podrobnější dohled nad jejich rozvojem.

Možnosti badmintonové akademie:
-  pravidelné skupinové tréninky 3-4x týdně
-  individuální tréninky dle školního prospěchu a možnosti uvolňování
-  vytvoření dlouhodobého kondičního plánu
-  účasti na mezinárodních turnajích a tréninkových kempech
-  zajištění každoroční lékařské prohlídky ve sportovní laboratoři

Regionální sportovní centrum v Liberci
Oddíl TJ Slovan Vesec zajišťuje od sezóny 2014/2015 také sportovní centrum mládeže, do kterého 
jsou zařazeni nejúspěšnější hráči z kategorie U13 - U19. Cílem projektu jsou pravidelné kvalitní tré-
ninky a jejich návaznost na NSC (národní sportovní centrum).

Komerční činnost badmintonového oddílu TJ Slovan Vesec
Mimo závodní činnosti mládeže a dospělých se soustředíme také na badminton pro veřejnost.  
V naší nabídce naleznete:
-  osobní trénink (individuální výuka všech výkonnostních skupin)
-  tréninkový sparing (s hráči badmintonového klubu)
-  řízený trénink hobby hráčů (pravidelná tréninková jednotka)
-  jednodenní a víkendové kempy (intenzivní výuka badmintonu)
-  turnaje pro neregistrované (jednodenní turnaje, liga neregistrovaných)
-  firemní turnaje (vytvoření turnaje dle požadavků)
-  badmintonová školička (vedený trénink pro děti od 5 let)
-  vyplétání a drobné opravy raket

Podrobné informace:
www.badmintonvesec.cz

Rozdělení soutěžních kategorií dle ročníku narození 
 v sezóně 2015/2016:

Kategorie dospělí (ročník 1996 a starší)

-  všechny turnaje kromě KP, OP a MČR jsou otevřené
-  všech turnajů se mohou zúčastnit hráči od 15 let (družstva dospělých již od 14 let)
-  na oblastní mistrovství (OP) získá postup prvních 20 hráčů a 20 hráček svč. žebříčku 
-  postup na MČR platí pro prvních 16 hráčů celostátního žebříčku, nebo vítěze OP

Mládež - rok 2015

Kategorie U19 (ročníky 1997 a 1998)
Kategorie U17 (ročníky 1999 a 2000)
Kategorie U15 (ročníky 2001 a 2002)
Kategorie U13 (ročníky 2003 a 2004)

-  všechny turnaje kromě KP, OP a MČR jsou otevřené
-  postup na oblastní mistrovství (OP) získá prvních 20 hráčů a 20 hráček svč. žebříčku 
-  postup na MČR platí pro prvních 8 hráčů (U13 a U15) / 16 hráčů (U17 a U19) celostátního  

žebříčku, případně finalisty dvouher (U13 a U15) / vítěze dvouher (U17 a U19) + vítěze párových 
disciplín při oblastních mistrovstvích (OP)

Mládež - rok 2016

Kategorie U19 (ročníky 1998 a 1999)
Kategorie U17 (ročníky 2000 a 2001)
Kategorie U15 (ročníky 2002 a 2003)
Kategorie U13 (ročníky 2004 a 2005)

-  postup na GP C v kategoriích U13-U17 získává prvních 12 hráčů a 12 hráček severočeského  
žebříčku + medailisté GP D (v každé kategorii je jiný postupový klíč)

-  turnaje GP C U19 jsou otevřena všem hráčům severočeské oblasti
-  na postupových turnajích GP C nemohou startovat hráči s přímým zařazením pro GP A
-  postup na oblastní mistrovství (OP) získá prvních 20 hráčů a 20 hráček svč. žebříčku 
-  postup na MČR platí pro prvních 8 hráčů (U13 a U15) / 16 hráčů (U17 a U19) celostátního  

žebříčku, případně finalisty dvouher (U13 a U15) / vítěze dvouher (U17 a U19) + vítěze párových 
disciplín při oblastních mistrovstvích (OP)

* u všech kategorií mohou startovat na základě výkonnosti i mladší hráči (doporučuje se hrát turnaje minimálně  
ve dvou kategoriích) 



T J  S L O V A N  V E S E C  B A D M I N T O N

- 7-- 6 -

TJ Slovan Vesec „A“ opět postupuje do 1. celostátní ligy

Bez jediného zaváhání prolétlo družstvo Slovanu Vesec „A“ celou uplynulou sezónou a po vítězství 
v oblastním přeboru ovládlo taktéž kvalifikační turnaj. Dařilo se rovněž béčku, které se umístilo  
na celkové třetí pozici a někteří hráči na sebe výrazným způsobem upozornili.

Výsledky v základní části OP smíšených družstev dospělých:

1. kolo TJ Slovan Vesec „A“ 6:2 TJ Slovan Vesec „B“
 TJ Slovan Vesec „B“ 5:3 BK TU v Liberci „B“
 TJ Slovan Vesec „A“ 8:0 BK TU v Liberci „B“

2. kolo TJ Slovan Vesec „A“ 5:3 TJ Proboštov
 TJ Slovan Vesec „A“ 8:0 BK Goram Teplice

3. kolo TJ Slovan Vesec „B“ 2:6 TJ Proboštov
 TJ Slovan Vesec „A“ 8:0 BK TU v Liberci
 TJ Slovan Vesec „A“ 7:1 TJ Proboštov
 TJ Slovan Vesec „B“ 5:3 BK TU v Liberci

4. kolo TJ Slovan Vesec „A“ 6:2 TJ Slovan Vesec „B“
 * zápasy TJ Slovan Vesec „A“ vs. BK Goram Teplice a TJ Slovan Vesec „B“ vs. 
 BK Goram Teplice byly původně přesunuty, ale již nebyly po dohodě dohrávány

5. kolo TJ Slovan Vesec „B“ 4:4 TJ Proboštov
 TJ Slovan Vesec „B“ 7:1 BK Goram Teplice

Konečná tabulka OP smíšených družstev dospělých: 
1. TJ Slovan Vesec „A“ 7 zápasů  21 bodů
2. TJ Proboštov  8 zápasů  19 bodů
3. TJ Slovan Vesec „B“ 7 zápasů  14 bodů
4. BK Goram Teplice 6 zápasů  8 bodů
5. BK TU v Liberci „B“ 8 zápasů  8 bodů

Kvalifikace o 1.ligu:
 
1. kolo TJ Slovan Vesec 5:3 Sokol Křemže
2. kolo TJ Slovan Vesec 8:0 USK Plzeň „B“
4. kolo TJ Slovan Vesec 7:1 SK Prosek  Praha „B“
5. kolo TJ Slovan Vesec 8:0 BaC Kladno „B“ (scr.)

Za družstvo TJ Slovan Vesec „A“ nastoupili v sezóně 2014/2015 hráči:
Radek Holata, Jan Kanajlo, Ondřej Klimeš, Ondřej Král, Matěj Milý, David Pikl, David Stejskal,  
Zuzana Haburajová, Zuzana Hlavatá, Jana Slatinská a Iva Synková

V roce 2015 oslavil badmintonový oddíl 50 let své existence

Na konci sezóny 2014/2015 uspořádal oddíl badmintonu při TJ Slovan Vesec společenskou  
událost na počest padesátiletého výročí od zahájení své činnosti. Během 50 let se v klubu vystřídalo  
nespočet hráčů, trenérů a funkcionářů, z nichž si někteří zašli připomenout léta strávená na palubov-
ce, nebo mezi badmintonovými kurty. Ještě jednou bychom chtěli poděkovat všem zúčastněným  
a věříme, že se uvidíme nejen při další výroční oslavě, ale také na turnajích nebo jiných sportovních 
příležitostech.



T J  S L O V A N  V E S E C  B A D M I N T O N

- 9-- 8 -

Historický úspěch družstva dorostu

Díky druhému místu z MČR se stalo družstvo dorostu ze sezóny 2014/2015 historicky nejúspěš-
nějším mládežnickým týmem Slovanu Vesec v této věkové kategorii. Do roku 2015 bylo maximem 
4.místo, ale v Českém Krumlově se vše definitivně zlomilo.

Oblastní soutěž zvládl tým bez zaváhání a ve finálovém souboji o postup na MČR se dokonce střetla 
obě vesecká družstva. Podle očekávání zvítězilo áčko a po roce si tak zopakovalo účast na vrchol-
ném turnaji.

Stejně jako v předchozí sezóně nebyla základní skupina vůbec jednoduchá a hned první zápas  
rozhodoval o našich možnostech. Proti družstvu Astra Praha jsme odehráli podle očekávání  
vyrovnanou bitvu se šťastným koncem a stejně tak s týmem Sokol Meteor Praha Radotín se poda-
řilo zápas dotáhnout do vítězného konce. Tým TJ Sokol Brno Jehnice měl bez Moniky Světničkové 
přeci jen malou šanci na úspěch a třetí výhra znamenala pohodový postup do bojů o medaile.

V semifinále jsme nastoupili proti mladému domácímu družstvu Českého Krumlova. I přes vyrov-
naný stav po dvouhrách se našim hráčům podařilo zápas dotáhnout do vítězného konce a postou-
pit do finále! Družstvo Klimkovic, posílené o dva mládežnické reprezentanty, již bylo nad naše síly, 
přesto jsme druhé místo zaslouženě oslavili.

Tým TJ Slovan Vesec odehrál MČR smíšených družstev dorostu v sestavě:
Kryštof Bumbálek, Ondřej Klimeš, Jan Koňas, David Stejskal, Pavlína Krpatová, Jovana Skrčená  
a Jana Slatinská. Trenér Radek Holata.

Rozhovor s juniorským reprezentantem Jiřím Vajsejtlem

Jirka Vajsejtl je hráčem, který prošel kompletní tréninkovou strukturou badmintonového oddílu  
TJ Slovan Vesec a v letošním roce se stal nejúspěšnějším reprezentantem klubu za sezónu 2014/2015. 
 
Na konci dubna Jiří získal dvě stříbrné medaile, ze čtyřhry chlapců a smíšené čtyřhry, na MČR 
staršího žactva, v polovině května zvítězil ve čtyřhře chlapců na tradičním mezinárodním turnaji 
v německém Friedrichshafenu a v polovině června obsadil bronzovou pozici ve dvouhře na letní 
olympiádě dětí a mládeže v Plzni. Na základě výborných výsledků byl zařazen také do širší juniorské 
reprezentace, se kterou v červenci absolvoval náročné několikadenní soustředění.

 
Jak jsi spokojen s uplynulou sezónou?
Sezóna se mi vydařila nad mé očekávání a jsem s ní velice spokojen. Doufám, že se mi letos podaří  
navázat na předchozí výsledky.
Co tě ještě čeká v letošním roce a jaké jsou tvé další plány?
Aktuálně je mojí hlavní kategorií U17 a tak bych v ní chtěl získat co nejvíce bodů do příštího roku  
a poprat se o Mistrovství Evropy do 17 let.
Mohl bys něco vyřídit mladým začínajícím badmintonistům?
Jestli chcete být nejlepší v ČR nebo i na světě, tak nestačí jen chodit na tréninky. Musíte se přípravě  
věnovat i ve svém volném čase. Například chodit plavat, běhat, posilovat... Ale nejdůležitější je, aby vás 
badminton bavil a užívali jste si ho.

- 8 -



T J  S L O V A N  V E S E C  B A D M I N T O N

- 11-- 10 -

Představení družstva dospělých pro sezónu 2015/2016

TJ Slovan Vesec „A“ (1. celostátní liga - skupina západ)

Soupiska:

Ondřej Klimeš   21. 11. 1997 Michal Szymczak (PL)   28. 6. 1994

David Pikl   25. 5. 1993 Oliwia Socha (PL)   6. 1. 1998

David Stejskal   13. 5. 1996 Jana Slatinská   9. 9. 1998

Náhradníci:
Kryštof Bumbálek  13. 5. 1999
Jan Kanajlo  8. 5. 1987
Jan Koňas   24. 2. 1996
Jaroslav Máchal ml.  27. 3. 1999
Matěj Milý  16. 11. 1985
Jiří Vajsejtl  23. 1. 2000
Iva Foukalová  28. 2. 2001
Dana Griněnková  18. 5. 1999
Zuzana Hlavatá  12. 5. 1993

Rozpis soutěže (základní část):
1. kolo – 11. 10. 2015, SK Prosek Praha
2. kolo – 5. 12. 2015, TJ Chemička Ústí nad Labem
3. kolo – 19. 12. 2015, TJ Slovan Vesec
* po konci základní části se tabulka rozdělí na 2 části (1. - 3. místo o postup, 4. - 7. místo o sestup)

4. kolo – 23. 1. 2016
5. kolo – 27. 2. 2016
* pořadatelé nadstavbových kol budou určeni podle umístění v základní části

Výchova mládeže v badmintonovém oddílu TJ Slovan Vesec

Badmintonový klub má rozdělené tréninkové skupiny dle výkonnosti, pracovitosti a potenciálu  
hráčů tak, aby jejich růst byl co nejefektivnější. Oddíl se snaží vychovávat badmintonisty, kteří  
budou dosahovat republikové i mezinárodní úrovně, nicméně prostor na trénink je určen také 
nesoutěžní mládeži. Všechny stupně badmintonové vývoje jsou postupně vedeny až do dospělé 
kategorie.

Skupina A
Elitní skupina hráčů, jejichž přístup k badmintonu i herní úroveň je na požadované úrovni.  
Pravidelné tréninky se uskutečňují čtyřikrát do týdne.
Skupina B
Druhý nejvyšší level přípravy mládeže, kam jsou zařazování hráči s potenciálem vrcholového  
badmintonu, případně závodní hráči kategorie dorostu.
Skupina C
Další stupeň tréninkové výchovy - věk hráčů maximálně 15 let. Tréninkové zázemí je jak v sokolovně 
TJ Slovan Vesec, tak v tělocvičně při ZŠ Barvířská.
Skupina D
Vybraní pokročilí hráči z přípravky, u nichž je předpoklad dalšího vývoje. Tréninkovou skupinu tvoří 
obvykle hráči ve věku 10-12 let.
Skupina E
Tréninky rekreační mládeže (13-18 let).
Skupina F
Tréninky mírně pokročilé mládeže (10-15 let). 
Přípravka
Vstupní brána do klubu - základy badmintonu a první seznámení s klubovými tréninky. 
Nábor dětí ve věku 8-11 let probíhá obvykle na začátku září.



T J  S L O V A N  V E S E C  B A D M I N T O N

- 12 -

Oddílová soustředění 2016

Letní soustředění jsou nedílnou součástí přípravy hráčů před novou sezónou. Badmintonový oddíl 
TJ Slovan Vesec pravidelně pořádá v červenci soustředění zaměřené na kondici a v srpnu soustředě-
ní herní, kterého se účastní všichni závodní hráči. Vzhledem k dobrému renomé obou přípravných 
kempů se s naším oddílem připravují také špičkoví hráči jiných badmintonových klubů, což ještě 
více přidává na celkové kvalitě.

Kondiční soustředění - místo bude upřesněno, přibližný termín 17. 7. - 23. 7. 2 016
Herní soustředění - Hořice v Podkrkonoší, termín 7. 8. - 13. 8. 2016
(vše bude během sezóny postupně upřesňováno)

Herní oddílové soustředění - Hořice v Podkrkonoší 2015

Kondiční soustředění – Horní Branná 2015


